COMUNICADO

Recife, 07 de Maio de 2020.

Prezados senhores(as);

A Pró-reitoria de Cultura e Extensão-PREOC, comunica aos
proponentes do Edital PFA Extensão - 01/2019 e que tiveram suas
propostas aprovadas que a prestação de contas(financeira), está prorrogada
até o 6 meses após o retorno das atividades acadêmicas presenciais.

A prorrogação se deve aos desdobramentos da pandemia de COVID-
19 e as impossibilidades de realização das atividades propostas e da
utilização do recurso.

Atenciosamente.